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ODHALENÍ POMNÍKU NĚMECKÝM VOJÁK0M NĚMECKÁ UJ1STÉNÍ DVA PLÁNY NA ZVĚT

ŠENÍ ARMÁDY BY-

LY DOHOTOVENY

TYKAJÍ SE JEN NEO-ZBROJENÝ- GH

LODI

NĚMECKÉ ARMÁDY DOBYLY NOVÝCH

POSIC U VELKÉ PEVNOSTI VERDU-N- U

V SEVEROVÝCHODNÍ FRANCI

Néraccká úřední zpráva oznamuje že pit polámu francouzského voj
ika o znovudobytí pevnosti Douaumont bylo odraženo —

Berlín tvrdí že Némci zinkali dalňí výhody

Némecko prohlašuje že ujiíténíj
jsou závazná ale nikoliv v pří- -

Senát je pro 200000 pravidelných
vojáků 1 00000 dobrovolníků a

100000 mílíčákúpadé lodí 8 díly i
$

1

JINÝ PLÁN DOMU ZÁSTUPCŮ I
ROZKAZY DANY VELITELŮM

Berlín poHÍlá seznam útoků ozbro-jenýc-

lodí spojenců na nérne-ck- é

ponorné čluny

OBÉ STRANY RYCHLE DOPRAVUJÍ POSILY NA BITEVNÍ LINI Dům zástupců odporuóujc federa
liitaci milice a přiméřené

její ólcnůTeutoni dobyli opevnění u Hardamountu a ifCoto do Talou — Tři
velké anglické parníky zničeny byly minami — Čtyřicet b

při tom zahynulo ~ Jiné ztráty na noři V
h

'

v - r r m I
Washington I (

' 27 února —

Dva plány na zvětšení armády by-

ly téměř dohotoveny výborem pro
vojenské záležitostí domu zástup- -

ni a senátu Senátní výbor navr-

huje armádu o ňJO 1)1)1) mužích z

Vselhaly Ve Vpěsách byly prildkífjomlvii 'iH niuira —

vňlcriiá i'ií'nlov)ui oziiíiiiin jf ýo dělostřelecké boje u llartsnuiniiN- -

Washington I) O 21 února -- -

Néuiei'ko nařídilo svému vyslanci
ve Spojených Státech hraběti
líernstorlTovi aby uvědomil vlá-

du americkou žc ujištění poskyt-
nutá s ohledem na další vedení po
norkové války při projednávání
případu Miisitanie a Arabi'-- vzta-

hují se jenom na obchodní lodě

Německá vláda jak se

vyrozumívá zaujala stanovisko
že ozbrojené lodč obchodní neu

při píikiisíi ťt'(iiH'OiiHl("lM) vojsku veilerko[ďii Zachy) ili jsme naším

o ziioviiloltyl í prs iiost
i Domin ohněm a rozprášili nepřátelský

lnout tvořící jfdcti hod vnjAílio oddíl v distriktu SeuomcM Mělni
" H

ti-
-

cká úřední Ziráva oznamuje klidoipcvnřiií v i I U pevnosti WrHiími

V KeVel'ov eliodllí 1'Vlltleií bvlo )! na belgické frontě"
'A

riieiio ii zpiisolieny
'

posledních francoiizsk 'ch

zpráv není jasno nalézá-l- i se pev "Z
'it :

1% v
velké 'Aríity NénieelíTi vojsku

jiik zpl'i'ivi tato oZMiiinuji' tlále nos) Douaumont pevné v rukou
kázaly se loděmi mírumilovnými a

následovně jsou podrobeny poto-

pení bez jakékoliv výstrahy

k: rte 1 m

Něnicií anebo dobvli li (tilo jenomlolt!a opevněni n lliiriliiiiioiintii

právě tuk jako onmly 'lumipneii
ville ii Cote (e Tiilou llerlín mlá r i

posic z nichž pevnost mohou kon
I roloval i' Sobotní zpráva ozimmi

la že Němci vytlačeni byli z ně

Hořejší obrázek ukazuje eeiierá!y voli Moehina ii Clmrlesde
Houilomi při odhalování pomníku zbudovaného ku památce uěnie-ekýe- h

vojíiui padlých v bitvě u Mensu ve Francii Dolejší obrázek

kterých JOO000 bylo by pravidel-uýc- h

110001) dobrovolníku a PiO-00- 0

v stální milici Náklad na

takto zvýšenou armádu byl by a-- si

JI)0I()I)0()0 ročně což bylo by
asi o 00000000 více než V pří-

tomné době

Výbor domu zástupců pro vo-

jenské záležitosti zamítl dnes plán
yencrála Woodn nu utvoření stá-

lé armády o 220000 mužích a při-

jal náhradní návrh konresníka
Sluilleiihepo-cr- z Nebnisky na zvý-

šení pravidelné armády na 1:17000

ni iixii s opatřením na zvýšení tě-

žena biOOO Jenom tři demokra-
té a ť'i republikáni hlasovali pro
slábni armádu o 220000 mužích

Plán iloinii zástupců činí opatře-
ní pro zvýšení přítomné síly stát

' vn ze ziijnto hvlo l )l)(M) ! riineoii- -

zií kterých posic v okolí této pevnosti
eiisu napak ukazuje pomník který zbiulo van byl na hřbitově v

I orellských palToreíefi
r rnneoiizsUi vuleniji iirinloviin a to považováno bylo za uaznaéi

ozniiiinije že liojc poněkinl oelia
f

ní že tento důležitý obranný bod

Verduiiu opětné ocitl se v rukou

Instrukce německé vlády naři-

zují vyslanci MernstorlTovi aby
sekretáře Lnnsinja že

anglické obchodní lodi ozbrojené
pro obranu nesou svoje děla k na-

padání německých ponorek Aby

podepřeno bylo toto tvrzení ně-

mecká úřadovna pro ziilirauiěni
zálež-ilos-l i

poslala svému vyslanci
nro předložení státnímu odboru

seznam dvacíti případu kdy é

nhclioilní lodi napadly po

v lelner mi eele liilevill llltll s

inu že Němci sotva docílí vítězství

ve svých froulních útocích na n- -

vvjinikoii okolí pevnosti Doiiaii

iiiont kile Iraneoiiská vojska po

Iďaéiijí v tlaku na lléllieeké m pev ueni V !'( II

Míly klére inlriiji se ni jenom s líilva ii 'erdiinu popisována je
nejvřlAíiiii potížemi Franeoiizovť

Kraiieouzú Londýnské nedělní éa

sopisy vycházejíce z předpokla
du že pevnost tato nalézá se opět-

né v rukou francouzských vojsk
oznamují výsledek bojú v okolí

Vcrdiinu s ohledem na velké ně-

mecké ztráty aá doposud zn fran-

couzské vítězství
1'tok na Vcrdtin zahájen byl

jako nejkrvavější ze váceh jež až
popírají ! Némei dobyli posie u

loposud byly svedeny na zápaď

Hindenburg' a Mackensen proti
náporu na Vcrdun

Petrohrad 27 Února Časo-

pis Kiiský Invalid úřední orpin
ruské armády přináší zprávu o

válečné radě v Merlíné v které
došlo k rozhodnuli o provedení

náporu proti Verduuu Korunní

princ německý a korunní princ ba

vorský- byli rozhodně pro prove-
dení útoku ale polní maršálkové
von 1 indcnbiirt!' a vou Mackensen

laji proti uskutečněni tohoto plá

ni ironie l iraiieouzske zlralv
iv ly velké a některé jejich pluky

Cole ile Talou
O hojíeli na západe německá ú

řeilní zpráv i praví: "Na rťíziivcli

částech fronty byly v proudu ho

je dělosl ieleeké a podkopové liž-n- ě

od Vpres ilok Angličanu byl

ztratily polovinu svebo inužslva

Ztrálv útočícího vojska jsou oři- -

f
f TIvojskem korunního prince dne 21

února bombardováním celého vý ozeně větší ale Němci vrhají pluk

norky

Důvěrné zprávy získané z Per-

lina naznačují že uénicčtí a ra-

kouští velitelé ponorek již získali
nové rozkazy a od půlnoci v úte-

rý budou oprávněni polomili bez

výstrahy jakoukoliv ozbrojenoi
obi in duí loď nepřátel Německu-™-Tak- é

se sděluje že mnoho velite-

lů ponorek opustilo již svoje zát

!la lny a vydali se na cesty a kdy-b-

vysloveno bylo přání Spojený-
mi Stály aby platnost nového roz

za plukem na porážku v snaze očlenku východně od řeky Maasy
od ( 'oiisimi voyc až k Azannei —

ní milice Navrhuje zfederalíso-v- ú

mí milice s iicjmciiším počtem
200 a nej větším H00 pro každý'
koncfcsní distrikt Počet poslu-chač- íi

vojenské akademie ve Wosf
Point má být i zdvojnásoben Vo-

jenský výcvik pro školáky pod do-

hledem armádních důstojníků od-

poručen bude v jiné předloze NV
ní v úmyslu opustili žádnou z pří-

tomných vojenských stanic

Předlohu domu zástupců ěiuí ta-

ké opatření o povolení +20000000

odraPii Na vyinaeli na právo i' i c
'i in učeni iniiiciiiiíMU' iriiMiy r

Mombardování trvaurTiTTIÍi ódpo- -od Munv Franeoiíovi'' pokusili )ělosl řelect vo liémeekť při bom

uinlovani I

rancouzskycli posic
letluc kdy kolem "

hodiny němé-elď- i

pěchota v lesném složení pod trvajícím šestatřicet hodin zpiiso- -

ilo Francouzům značné ztráty a- -
nikla úlok a získala počátečních

Úspěchu ve středu linie jižně od
le postupující pěchota uvíiámi by

nu poukazujíce na to že bylo by

lépe provést i plánované operace
na ruské fronlě ježto nápor pro-
ti Verduuu vyžadoval by poslání
reserv na tuto linii které vycvi-

čeny byly pro kampaň v Kiisku
Obu polní maršálkové prohlašova-
li že naděje na vítězství na ruské

frontě jsou daleko větší Vysloví
li obavy že úlok na Crilun uese-

Mahas směrem k lesu u llaumoii- -
a výbušnými střelami rv chlopni-

( 'elý les tento byl opevněn iiýini puškami a ohněm pušek a po-
ostiialvm drátem ale uem-ck- de- -

kazu byla odložena nebylo by inu
možno vyhověli ježto bylo by ne-

možno vejiti ve spojení s některý-
mi ponorkami Mylo ale oznáme-

no že Spojené Státy aniž která

toiipila jenom za obrovitých
zt lat krajnic ( baiiipaiic no- -

lostřeleelvo prorazilo cesiu pro

pěchotu a les zaujal byl ko

u
h
'tl'- -

toupila francouzská vojska v so
em ') hodiny večerní Néincj po- -

(olu o JÓH yardu
sloiuiili lu tak daleko v Irau

Ika se s výsledkem a že lo bude
mít i špatný vliv na německou ar-

mádu Císař Vilém ale podporo-
val nláiiv korunního prince a tak

1'osledni zprávy z Paříže naziiacousn oddíl nalézající e sever
iii i ' i i

ují ze iraneouzsky jtcueraliune ml I lauiounisKciirt icsa onrozo
slab nebvl ol resen ve vire ze ulován byl ze zadu Francouzové o- - II'

pusiui tyto posice
i ránu ieio y německé na Verdnn nesetkají

s výsledkem a že opevněni uká

došlo k rozhodnutí o provedení
na Verdnn

Paříž jo klidnou
slřelectvo německé spoluitracova

v i i
že se UeZi loni i cl II lil OcekllVII se

koliv jiná neutrální národnost o

odložení platnosti tohoto rozkazu

dosud nepožádaly Hrabě Merns-loiM'- a

úředníci německého vysla-
nectví odepřeli hovořili o rozka

zech z Perlina ale má se a lo 'e

lo předneseny budou Ústné se-

kretáři lanshieovi zítra

Toto prohlášení německého sta

uoviska nehnile učiněno vv formě

noty leč by o to by lo sekretářem
lausíue-eii- požádáno Německo
Iv rdi že Anglie porušila ujištěni
daná vládě Spojených Stálil o tom

o s pcciioiou rovnez naseinijiei
io (lip- - dále smérem jižním ťlnk

Zahájen IíU o i Iioilllie oilpoleilue

l at iz ji
ohledem
s v li d č

I ariz Ji února

oby čejné klidnou

velký zápus který

He-

na

o

na závody k výrobě nilratii V do-

bě míru závody tyto řízené sou-

kromými podnikateli vyráběly by

produkt k účelům hnojení za sta-

novenou vládou cenu a v době vál-

ky pro vládu k výrobě střeliva

Senát odporuěllje lit vořellí pěta-
šedesáti pluků pěchoty o pětatři-ce- l

více než v době přítomné de-

vatenáct pluku jízdy o čtyři ví-

ce než mánie nyní a 2(1000 mužů
v pobřežních posádkách proti ]S

000 jež mánie nyní Každý kon-přes- ní

distrikt má opatřili batlá-lio- ii

zálohy vedle národní jrardy
který cvičen byl by dvakráte 1ý-dn- ě

a po několik' týdnu v létě cvi-

čil by ve Vojoiiskvch táborech

Kořist Rusii v Erzcrurau

Petrohrad 27 února Váleé-- 1

ii úřadovna oznámila že při do

byli pevnosti Krzeruni v Arménii

2'lá tureckých důstojníku a PJ7ód
muži hvli zajati a ukořistěno '!J:

dél devět praporu a velké množ-

ství slieliva zbraní potravin a

na vesnici II minout a o pul liodi

ny později vonice a ( aures les di

m útoky opakovanými pětkráte
vždy čerstvým vojskem' znovudo-bý- t

i obrněné pevnosti Doiiaiimout

Hyli odraženi po vášnivých bojích

h velkými ztrátami Na západ od

pevnosti naše vojska zaujala

ťliampneiiville přední posice u Co-

le de 'Palou a posťoiipila až k Nu-v- e

na jižním konci lesa severozá-

padně od Hnis Na východě pev-

nosti dobyli jsnn- - útokem rozšíře-

ných opevnění llardaiiioiintu Na

planině Wnevre prudké boje ode-

hni Vlijí se iiy
německém pomezí a

boje rozšiřují se až kirťole v Lo-

trinsku Dle informací po rm--

jsoucích počet neraiiěiiýcli zajat-

ce dosáhl skoro lóOOll Ve Kland

řích naše vducinplaveeka škaď'

na 4iakovala svoje úlok na u1'

přátelské tábory Iloudiový útok

nepřáť'1' kých vzduchoplavcii na

Mety míl za následek usmrcení a

nebo ranění osmi osob cííluích a

sedmi vojáku Několik domu bylo

poškozeno V okolí pevnosti fran-

couzský acroplan snten byl dolu

v bitvě ve vzduchu u bombardová-

ním pro! ivzdiieboplavcckých dél

Dva kapitáni kteří na in roplanu
naléali zajati Na východ-

ním bojišti a na lialkáuě neudá

o se nic pozoruhodnějšího"
rraiieotizská úřední zpráva o

znainujei " Mei Soissons a Ueme-šei-

lliéivý oheň dělostřelecký" byl

soustředěn na opesnéni nepřítele

před Venielem a východně od

Trnyoiut V Uiajiuě severně od

Vcrdiiuu po pnnlkýili bojích

e mi východ byly proniknuty
bie Jit února dobyly byly posice

iV okolí Mrabautu Němci a také po
i i i i

že prudké boje v okolí Vcrdiiuu

potrvají nejméně ještě (La týdny
Neinej klaihni hlavní naděje ve

své dčlosl rclccl vo které dopravi-
li sem ze srbské a východní frou

ty Francouzské dělosl rcleet vo a

le vyrovná se v sile německému

Osud pevnosti do jisté míry spočí-

vá na úspěchu německých operaci
v distriktu Woev re na východní
straně výběžku Ohroženi pevuo
sti na východní struně Verduuu

znamenalo bv pro francouzské o

bránce velkou nevýhodu

sice v luloli mezi iiaumouiem a

Samonio us počítaje v to jmeno
vanou osadu by

I v zaujalv 1'aho

že ozbrojených obchodničil lodi an-

glických nebude používán k úto-

ku na německé ponorky nýbrž je-

nom k obrané Německému vy-

slanci bylo nařízeno dále aby u

pozoruil na to že francouzské ob

ehodni lodi nejsou ozbrojeny a Ze

též anglické lodi dojíždějící do a

ck číslo iH výchoilně od Samo
ti

jMiciiN jedna z nejsiluéjšich fniu

ouzských posic byl dobyl dne 'JI

února ecer toho lue pevnost

velkou pevnost Verdnn Není tu
známek imklídu a převládá důvě-

ra ze Iraneouzská vojska budou

scllopua udrželi svoje linie Ti

kdož znají dokonalá opevněni Ver-

duuu prohlašuji že Němci pokra-
čováním Ve svvch Útocích se

scsbibují ježto získané jimi

výhody nejsou v poměru k ztrá-

tám které' utrpěli Všichni fran-

couzšti vojáci kteří nalézali se na

dovolené byli opětné pnvohíui ku

svým plukům I řcdué se ozna-

muje Že celkové fl'11 UcoUZske Zďá

Iv na raněných usmrcených u za

ich od zahájeni bitvy o Cr
iluu by Iv ItlIMKl

Rakušane naujali Dráč

Videň JT února Ita kousku

uherská vojska zaujala didcite

)ouaumont ocitla se v uémeckých
ukoii Od pátku boje soustřeďu

uieriekvcli přístavu nemají vv-- i

ji se v okolí t to pevnosii se stří
zbrojeni a následovně nov v tu roz

kazem německým nelnulo i dotče

uv Spojené Staly

Stanovisko Spojených Slálu u'
bude asi oznámeno příliš bry Se

kretil lniisiiiv!' uauaeil e a ji
Jtveli okolnost i vláda nav je o

chollia Vejiti s německou vládou

davým štěstím 1'osice jsou dobý-

vány ti novu upouštěny Klan

colíská Vitb-éli- i'ií (idov ni sdčtil

je c ztráty Němců jsou veliké

ale 1'crltn udává ře ztráty tylo
jsou normální

clkc boje Jsou V plném pťoudn

j l uzných álceliých potřeb

Cholera rádi v Uhrách

Londýn 27 února práva
Mchaiic telcyrafit lé kanceláře
f binui sděluje že epidemie cho- -

j
b rová iádi v t iiorvatsku a v

krajinách v I hr-iel- a že

poccl j ji oběti jde do tisíců O

íliétim jejími jsou hlavně ženy it

iditkv

Auiihcká paroloď Maloja o IJ

bil t uné pal i ieí Pcniusular a

rienlal ptiropblVeblli spnlecnosl i

uarazdit na minu a potopila se v

pni hodině dvě mile od Dovolil

Uedéll iee jak Cly I iect Osob pil
toni utonulo anebo bylo usmree

no lani nahnala se na cestě ď

litonbaye a měla nrt palubě ll't cc

stllji ieb a lodní IOilZso v poetu
'IMI lidi Na pomoc tonoucí lodi

ptUpéchaln několik lodi ualéta

jjcícb se okttli lelua '( meh

Knipiess i 'ol William bd o

J ts louč niirt?U lot junai nu

pí edt hácjíeicli dni ochably poné
i :v ihskussi eo mue nvti povao'tohotoalbánské piistavislé Drakud pokusy ifpiilce v průběhu J v okolí Doiiuumontu 1'raneouo

rána dle úředního oznámeni la j

koňské válčené úřadovny i{ím

ské depeše i:timi!y pl cd
t lul b' j

přUlav tcnlo bvl vykheo Ital

sky tn i albánsky m vojskem Draci
lil I usl tKHI niiv Vatcl Nlleťa sej

ve I i t 1 vyli vale svoje posice a

německé pokusy o vytlučeni jich
ií lllcit ni dopitsild 0'sclKiltv se s

vysh dketu Také 1 no iiiskc c

vé ktidht mb'#iiji i se tcverné od

VeldtlUU udriuje s vylividc svo

je posice proti prudkým neute

eliviu ntokiMtt Vřníct nebyli s bt

vano a onraunc iinrn'iii on

elonlnii ii lodi ailncui pl ipade
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